
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: PIANIFICAZIONE E GARE PER STRUTTURE REGIONALI ED ENTI LOCALI
                            

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  12504  del  24/03/2022

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore METE FULVIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento METE FULVIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F. METE __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO __________firma digitale________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. MARCO MARAFINI __________firma digitale________

Procedura aperta per l'acquisto della fornitura di "Cancelleria e toner, cartucce a getto di inchiostro, materiale di consumo
accessorio per le amministrazioni aventi sede sul territorio della Regione Lazio. Accertamento della somma dovuta per
rimborso spese di pubblicazione per un importo complessivo di € 5.405,25 sul capitolo E0000331530 a carico dei soggetti
aggiudicatari.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 18 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G03762 29/03/2022

 



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  12504  del  24/03/2022

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertame

nto

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) E E0000331530   2022 2.516,00 500.50200   3.05.02.03.005

Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese

ERREBIAN S.P.A.

2) E E0000331530   2022 2.889,25 500.50200   3.05.02.03.005

Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese

ECO LASER INFORMATICA S.R.L.

Pagina  2 / 18

Atto n. G03762 del 29/03/2022



 

 

Oggetto: Procedura aperta per l’acquisto della fornitura di “Cancelleria e toner, cartucce a getto di inchiostro, 

materiale di consumo accessorio per le amministrazioni aventi sede sul territorio della Regione Lazio. 

Accertamento della somma dovuta per rimborso spese di pubblicazione per un importo complessivo di € 

5.405,25 sul capitolo E0000331530 a carico dei soggetti aggiudicatari. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Pianificazione e gare per Strutture regionali ed Enti locali, 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 20, comma 1, lettera b) 

del r.r. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO l’Atto di Organizzazione N. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito l’assetto 

organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato con l’Atto di Organizzazione 

n. G15196 del 07/12/2021;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020, con la quale è stato conferito l’incarico 

di Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G00254 del 15/01/2020 con il quale è stato conferito all’Ing. Fulvio Mete 

l’incarico di dirigente dell'Area "Pianificazione e gare per strutture regionali ed Enti Locali" della Direzione 

Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii; 

VISTO il d.lgs. del 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 

1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11: “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26 concernente “Regolamento regionale di contabilità”, 

che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del regolamento 

di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile 

con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

VISTO l’articolo 30, comma 2, del Regolamento Regionale di Contabilità, laddove “nel rispetto delle 

disposizioni di cui all’art. 56, comma 6, del D. Lgs. n. 118/2011 e del principio contabile applicato concernente 

la contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del citato decreto legislativo, per ogni provvedimento che 

comporta l’assunzione di un impegno di spesa, a valere sul bilancio annuale e pluriennale, deve essere 

predisposto il piano finanziario di attuazione nel quale è indicato, dettagliatamente, il cronoprogramma degli 

impegni e dei pagamenti, nonché le sue relative rimodulazioni”; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n. 20, concernente “Legge di stabilità regionale 2022”; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n. 21, concernente “Bilancio di Previsione Finanziario della 

Regione Lazio 2022-2024”;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 30 dicembre 2021, n. 992, concernente “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2022-2024. Approvazione del ‘Documento tecnico di accompagnamento’, 

ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi, titoli e macroaggregati per le 

Pagina  3 / 18

Atto n. G03762 del 29/03/2022



 

 

spese”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2021, n. 993 concernente “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2022-2024. Approvazione del ‘Bilancio finanziario gestionale’, ripartito in 

capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di 

responsabilità amministrativa”;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 18 gennaio 2022, n. 8 concernente “Indirizzi per la gestione 

del bilancio regionale 2022-2024 ed approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 32, 

della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

VISTA la nota del Direttore Generale prot. 262407 del 16/03/2022, con la quale sono fornite le ulteriori 

modalità operative per la gestione del bilancio regionale 2022-2024;  

 

VISTO che con determinazione n. G13171 del 27/10/2021, la Direzione Regionale Centrale acquisti ha 

autorizzato l’espletamento di una procedura di gara per l’acquisto della “Fornitura di Cancelleria e toner, 

cartucce a getto di inchiostro, materiale di consumo accessorio per le amministrazioni aventi sede sul territorio 

della Regione Lazio mediante stipula di Convenzioni quadro ai sensi dell'art. 1, co. 456, della l. 296/2006” per 

un valore stimato di € 7.820.000,00 esclusa IVA, suddivisa in 5 lotti, da aggiudicarsi con applicazione del 

criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, co. 4, lett. b) del D.lgs. 50/2016;  

 

CONSIDERATO che le spese di pubblicazione legale sostenute dall’Amministrazione per bandire la 

procedura di gara sono state già considerate all’interno della determinazione sopra richiamata e nello specifico 

sono state pari a € 2.870,83; 

 

CONSIDERATO che la composizione dei lotti è la seguente: 

Lotto Oggetto del lotto CIG CPV 

Importo 
massimo 

spendibile  
IVA esclusa in 

Euro 

1 
Fornitura di cancelleria per le Amministrazioni 
avente sede legale nel territorio di Roma 
Capitale; 

8952583135 30192700-8 1.500.000,00 

2 
Fornitura di cancelleria per le Amministrazioni 
avente sede legale nel territorio della Regione 
Lazio escluso il territorio di Roma Capitale 

8952593973 30192700-8 800.000,00  

3 

Fornitura di toner, cartucce a getto d’inchiostro 
e materiale di consumo accessorio per le 
Amministrazioni avente sede legale nel 
territorio di Roma Capitale 

8952596BEC 30125110-5 2.800.000,00  

4 

Fornitura di toner, cartucce a getto d’inchiostro 
e materiale di consumo accessorio per le 
Amministrazioni avente sede legale nel 
territorio della Regione Lazio escluso il territorio 
di Roma Capitale 

8952600F38 30125110-5 1.380.000,00  

5 
Fornitura di toner e cartucce a getto d’inchiostro 
rigenerati per le Amministrazioni avente sede 
legale nel territorio della Regione Lazio 

89526031B6 30125110-5 1.340.000,00  

 

CONSIDERATO che con determinazione n. G01191 del 07/02/2022 si è provveduto all’aggiudicazione dei 

lotti 1 e 2 alla ditta Errebian S.p.A; 

Pagina  4 / 18

Atto n. G03762 del 29/03/2022



 

 

CONSIDERATO altresì che con determinazione n. G01445 del 15/02/2022 si è provveduto 

all’aggiudicazione dei lotti 3, 4 e 5: 

- Lotto 3 e 4, a Eco Laser informatica Srl; 

- Lotto 5 a Errebian S.p.A.. 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 2 dicembre 2016 recante “Definizione degli 

indirizzi generali di pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara, di cui agli articoli 70, 71 e 98 del D.Lgs. n. 

50 del 2016”; 

VISTO in particolare l’art. 2 comma 6 del richiamato Decreto del MIT del 02/12/2016 il quale prevede che 

fino alla data di funzionamento della piattaforma ANAC, di cui al comma 5, gli avvisi e i bandi di gara, sono 

pubblicati con i medesimi termini di cui al comma 1 nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 

serie speciale relativa ai contratti; 

VISTO in particolare l’art. 3 comma 1 lett. b) del richiamato Decreto del MIT del 02/12/2016 il quale prevede 

che, al fine di garantire adeguati livelli di trasparenza e di conoscibilità delle procedure di gara e di favorire la 

concorrenza attraverso la più ampia partecipazione delle imprese interessate, anche nelle realtà territoriali 

locali, la pubblicazione degli avvisi e dei bandi, nonché degli avvisi relativi agli appalti aggiudicati, è altresì 

effettuata per estratto, entro cinque giorni dalla pubblicazione avente valore legale, per gli avvisi ed i bandi 

relativi ad appalti pubblici di lavori, servizi e forniture di importo superiore alle soglie di cui all'art. 35, commi 

1 e 2, del codice, per estratto su almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due a 

maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti; 

RITENUTO pertanto di dover assolvere, ai sensi della richiamata disciplina, anche all’obbligo di 

pubblicazione legale sulla GURI e su 2 quotidiani a diffusione nazionale e 2 a diffusione locale dell’avviso di 

aggiudicazione e del relativo estratto; 

CONSIDERATO che il servizio di pubblicità legale dell’esito di gara da pubblicare sulla GURI e per estratto 

da pubblicare su 2 quotidiani a diffusione nazionale e 2 a diffusione locale sarà svolto dalla società VIVENDA 

srl a seguito dell’affidamento a suo favore, con Determinazione n. G04027 del 14/04/2021, del “Servizio di 

pubblicazioni legali dei bandi e avvisi di gara della Regione Lazio”; 

TENUTO CONTO che per le suddette pubblicazioni la società VIVENDA srl ha proposto il preventivo di 

spesa n. 739 del 22/03/2022 pari ad € 2.534,42; 

TENUTO CONTO che per le pubblicazioni legali di cui alla presente procedura di gara l’Amministrazione 

Regionale ha provveduto quindi a sostenere un totale di spesi di pubblicazione pari a € 5.405,25;  

RITENUTO, ai sensi dell’art. 5 del Decreto del MIT del 02/12/2016, di porre a carico dei soggetti 

aggiudicatari le spese anticipate dall’Amministrazione Regionale per le pubblicazioni legali in maniera 

proporzionale alle quote di aggiudicazione; 

CONSIDERATO che il recupero delle spese di pubblicazione a carico dell’aggiudicatario avverrà tramite 

versamento mediante bonifico sul c/c IBAN IT03M0200805255000400000292, intestato alla Regione Lazio 

con la seguente causale “Recupero somme anticipate per spese di pubblicazione relative alla gara - “Servizio 

di noleggio a lungo termine, senza conducente, di veicoli di servizio a ridotto impatto ambientale e a basso 

consumo energetico a favore delle Strutture della Giunta Regionale, degli Enti Dipendenti e delle Società 

Partecipate della Regione Lazio”. 

RITENUTO di accertare, per l’esercizio finanziario 2022, sul capitolo E0000331530 il recupero delle spese 

di pubblicazione per un importo complessivo di € € 5.405,25 come da tabella di seguito riportata: 

Pagina  5 / 18

Atto n. G03762 del 29/03/2022



 

 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente approvate e riportate: 
 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere al recupero delle spese di pubblicazione, ponendole a carico dell’aggiudicatario tramite 

versamento mediante bonifico sul c/c IBAN IT03M0200805255000400000292, intestato alla Regione Lazio 

con la seguente causale “Recupero somme anticipate per spese di pubblicazione relative alla gara - “Servizio 

di noleggio a lungo termine, senza conducente, di veicoli di servizio a ridotto impatto ambientale e a basso 

consumo energetico a favore delle Strutture della Giunta Regionale, degli Enti Dipendenti e delle Società 

Partecipate della Regione Lazio”; 

2. di accertare, per l’esercizio finanziario 2022, sul capitolo E0000331530, la somma complessiva di € 5.405,25, 

per il recupero delle spese di pubblicazione a carico di: 

- Errebian SpA: € 2.516,00; 

- Eco Laser Informatica: € 2.889,25. 

3. di approvare gli allegati avvisi di aggiudicazione da pubblicare sulla GUEE (All.1), sulla GURI (All.2) e 

l’estratto di avviso di aggiudicazione da pubblicare su 2 quotidiani a diffusione nazionale e 2 a diffusione 

Lotto Oggetto del lotto Importo 

massimo 

spendibile  

% del lotto 

sulla base 

d’asta 

Ditta 

aggiudicataria 

Importo da 

rimborsare 

1 Fornitura di cancelleria per le 

Amministrazioni avente sede 

legale nel territorio di Roma 

Capitale; 

1.500.000,00 19,2% Errebian   1.036,81 €  

2 Fornitura di cancelleria per le 

Amministrazioni avente sede 

legale nel territorio della Regione 

Lazio escluso il territorio di 

Roma Capitale 

800.000,00 10,2% Errebian      552,97 €  

3 Fornitura di toner, cartucce a 

getto d’inchiostro e materiale di 

consumo accessorio per le 

Amministrazioni avente sede 

legale nel territorio di Roma 

Capitale 

2.800.000,00 35,8% Eco Laser   1.935,38 €  

4 Fornitura di toner, cartucce a 

getto d’inchiostro e materiale di 

consumo accessorio per le 

Amministrazioni avente sede 

legale nel territorio della Regione 

Lazio escluso il territorio di 

Roma Capitale 

1.380.000,00 17,6% Eco laser      953,87 €  

5 Fornitura di toner e cartucce a 

getto d’inchiostro rigenerati per 

le Amministrazioni avente sede 

legale nel territorio della Regione 

Lazio 

1.340.000,00 17,1% Errebian      926,22 €  

  7.820.000,00 100,0%     5.405,25 €  

    Totale Errebian 2.516,00 € 

    Totale Eco Laser 2.889,25 € 

Pagina  6 / 18

Atto n. G03762 del 29/03/2022



 

 

locale (All.3);  

4. di prendere atto che le obbligazioni andranno a scadere nel 2022; 

5. di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 29, comma 1, D. Lgs. n. 50/2016, sul sito della stazione 

appaltante www.regione.lazio.it nella sezione “Bandi di gara” di Amministrazione Trasparente, sul sito del 

MIMS e sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

 

Il Direttore 

Dott. Andrea Sabbadini 

Pagina  7 / 18

Atto n. G03762 del 29/03/2022



ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n003n52k
NO_DOC_EXT: 2022-042330
SOFTWARE VERSION: 13.1.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: fmete@regione.lazio.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /

Pagina  8 / 18

Atto n. G03762 del 29/03/2022



1 / 7

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Regione Lazio - Direzione Regionale Centrale Acquisti
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia
Persona di contatto: Fulvio Mete
E-mail: fmete@regione.lazio.it 
Tel.:  +39 0651684123
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.regione.lazio.it/rl_main/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI CANCELLERIA E TONER, CARTUCCE A GETTO 
DI INCHIOSTRO, MATERIALE DI CONSUMO ACCESSORIO PER LE AMMINISTRAZIONI AVENTI SEDE SUL 
TERRITORIO DELLA REGIONE LAZIO

II.1.2) Codice CPV principale
30192700 Cancelleria

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
L’appalto ha per oggetto la fornitura di cancelleria e toner, cartucce a getto di inchiostro, materiale di consumo 
accessorio per le amministrazioni aventi sede sul territorio della Regione Lazio ed è suddiviso in 5 lotti.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 7 820 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura di cancelleria per le Amministrazioni avente sede legale nel territorio di Roma Capitale
Lotto n.: 1

Pagina  9 / 18

Atto n. G03762 del 29/03/2022



2 / 7

II.2.2) Codici CPV supplementari
30192700 Cancelleria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI4 Lazio
Luogo principale di esecuzione:
territorio di Roma Capitale

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di cancelleria per le Amministrazioni avente sede legale nel territorio di Roma Capitale

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Nel caso in cui il valore della Convenzione quadro non sia stato ancora esaurito, la durata della stessa potrà 
essere rinnovata fino ad ulteriori 12 mesi.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura di cancelleria per le Amministrazioni avente sede legale nel territorio della Regione Lazio escluso il 
territorio di Roma Capitale
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
30192700 Cancelleria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI4 Lazio

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di cancelleria per le Amministrazioni avente sede legale nel territorio della Regione Lazio escluso il 
territorio di Roma Capitale

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Nel caso in cui il valore della Convenzione quadro non sia stato ancora esaurito, la durata della stessa potrà 
essere rinnovata fino ad ulteriori 12 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

Pagina  10 / 18

Atto n. G03762 del 29/03/2022



3 / 7

Fornitura di toner, cartucce a getto d’inchiostro e materiale di consumo accessorio per le Amministrazioni avente 
sede legale nel territorio di Roma Capitale
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
30125110 Toner per stampanti laser/apparecchi fax

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT Italia
Codice NUTS: ITI4 Lazio
Luogo principale di esecuzione:
territorio di Roma Capitale

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di toner, cartucce a getto d’inchiostro e materiale di consumo accessorio per le Amministrazioni avente 
sede legale nel territorio di Roma Capitale

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Nel caso in cui il valore della Convenzione quadro non sia stato ancora esaurito, la durata della stessa potrà 
essere rinnovata fino ad ulteriori 12 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura di toner, cartucce a getto d’inchiostro e materiale di consumo accessorio per le Amministrazioni avente 
sede legale nel territorio della Regione Lazio escluso il territorio di Roma Capitale
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari
30125110 Toner per stampanti laser/apparecchi fax

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI4 Lazio

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di toner, cartucce a getto d’inchiostro e materiale di consumo accessorio per le Amministrazioni avente 
sede legale nel territorio della Regione Lazio escluso il territorio di Roma Capitale

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Nel caso in cui il valore della Convenzione quadro non sia stato ancora esaurito, la durata della stessa potrà 
essere rinnovata fino ad ulteriori 12 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

Pagina  11 / 18

Atto n. G03762 del 29/03/2022



4 / 7

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura di toner e cartucce a getto d’inchiostro rigenerati per le Amministrazioni avente sede legale nel 
territorio della Regione Lazio
Lotto n.: 5

II.2.2) Codici CPV supplementari
30125110 Toner per stampanti laser/apparecchi fax

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI4 Lazio

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di toner e cartucce a getto d’inchiostro rigenerati per le Amministrazioni avente sede legale nel 
territorio della Regione Lazio

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Nel caso in cui il valore della Convenzione quadro non sia stato ancora esaurito, la durata della stessa potrà 
essere rinnovata fino ad ulteriori 12 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 212-558237

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
Fornitura di cancelleria per le Amministrazioni avente sede legale nel territorio di Roma Capitale

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

Pagina  12 / 18

Atto n. G03762 del 29/03/2022



5 / 7

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 7
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Reebian S.p.A.
Città: roma
Codice NUTS: ITI4 Lazio
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 500 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 500 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
Fornitura di cancelleria per le Amministrazioni avente sede legale nel territorio della Regione Lazio escluso il 
territorio di Roma Capitale

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 7
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Errebian SpA
Città: roma
Codice NUTS: ITI4 Lazio
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 800 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 800 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 3

Lotto n.: 3

Denominazione:
Fornitura di toner, cartucce a getto d’inchiostro e materiale di consumo accessorio per le Amministrazioni avente 
sede legale nel territorio di Roma Capitale

Pagina  13 / 18

Atto n. G03762 del 29/03/2022



6 / 7

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 8
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Eco laser informatica Srl
Città: roma
Codice NUTS: ITI4 Lazio
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 800 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 2 800 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 4

Lotto n.: 4

Denominazione:
Fornitura di toner, cartucce a getto d’inchiostro e materiale di consumo accessorio per le Amministrazioni avente 
sede legale nel territorio della Regione Lazio escluso il territorio di Roma Capitale

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 8
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Eco laser informatica Srl
Città: roma
Codice NUTS: ITI4 Lazio
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 380 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 380 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 5

Lotto n.: 5

Denominazione:

Pagina  14 / 18

Atto n. G03762 del 29/03/2022



7 / 7

Fornitura di toner e cartucce a getto d’inchiostro rigenerati per le Amministrazioni avente sede legale nel 
territorio della Regione Lazio

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 7
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Errebian SpA
Città: roma
Codice NUTS: ITI4 Lazio
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 340 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 340 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR LAzio
Città: Roma
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
30 giorni dalla notificazione del provvedimento di aggiudicazione

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
22/03/2022

Pagina  15 / 18

Atto n. G03762 del 29/03/2022



REGIONE LAZIO 

Avviso di aggiudicazione 

 
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Regione Lazio – Direzione Regionale Centrale 

Acquisti – Via R.R. Garibaldi, 7 - 00145 Roma, codice NUTS: ITE43. Tel. 06.51683709; Fax 

06.51683352 pianificazione_gare@regione.lazio.legalmail.it; www.regione.lazio.it; RUP: Ing. 

Fulvio Mete – fmete@regione.lazio.it. I.4) Amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o 

locale. I.5) Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche. II.1.1) 

Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice: Gara a procedura 

aperta per la fornitura di cancelleria e toner, cartucce a getto di inchiostro, materiale di consumo 

accessorio per le amministrazioni aventi sede sul territorio della Regione Lazio. II.1.2) Tipo di 

appalto e luogo di consegna o di esecuzione: Servizi; Luogo principale di esecuzione della 

prestazione dei servizi: Lazio; Codice NUTS: ITE4 II.1.3) Informazioni sugli appalti pubblici, 

l’accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA): L’avviso riguarda un appalto 

pubblico. II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti: L’appalto ha ad oggetto 

l’affidamento, a livello centralizzato, della fornitura di materiale di cancelleria e di toner originali e 

rigenerati. II.1.6) Vocabolario comune per gli appalti (CPV): Oggetto principale: 30192700-8 e 

30125110-5. II.1.7) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): L'appalto è 

disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): SI II.1.8) Lotti: L’appalto è suddiviso in 5 

lotti. Lotto 1: Fornitura di cancelleria per le Amministrazioni avente sede legale nel territorio di 

Roma Capitale. Lotto 2: Fornitura di cancelleria per le Amministrazioni avente sede legale nel 

territorio della Regione Lazio escluso il territorio di Roma Capitale. Lotto 3: Fornitura di toner, 

cartucce a getto d’inchiostro e materiale di consumo accessorio per le Amministrazioni avente sede 

legale nel territorio di Roma Capitale. Lotto 4: Fornitura di toner, cartucce a getto d’inchiostro e 

materiale di consumo accessorio per le Amministrazioni avente sede legale nel territorio della 

Regione Lazio escluso il territorio di Roma Capitale. Lotto 5: Fornitura di toner e cartucce a getto 

d’inchiostro rigenerati per le Amministrazioni avente sede legale nel territorio della Regione Lazio.  

Valore totale stimato: € 7.820.000,00 IVA esclusa, di cui Lotto 1 importo € 1.500.000,00 CIG 

8952583135, Lotto 2 importo € 800,000,00 CIG 8952593973, Lotto 3 importo € 2.800.000,00 CIG 

8952596BEC, Lotto 4 importo € 1.380.000,00 CIG 8952600F38, Lotto 5 importo € 1.340.000,00 

CIG 89526031B6. II.2.2) Opzioni: SI II.2.3) L'appalto è oggetto di rinnovo: NO II.3) Durata 

dell'appalto o termine di esecuzione: 24 mesi decorrenti dalla data di emissione dell’ordinativo, 

oltre eventuale proroga tecnica non superiore ai 6 mesi. IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta IV.2.1) 

Criteri di aggiudicazione: Criterio del minor prezzo ai sensi 95, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 

n.50/2016. IV.3.2) Pubblicazione appalto: Bando di gara – GUUE serie 2021/S 212-558237 del 

28/10/2021 e sulla G.U.R.I. n. 127 del 03/11/2021. Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto V.1) 

Data: G1191 del 07/02/2022 per i lotti 1 e 2 e G1445 per i lotti 3, 4 e 5 V.2) Offerte pervenute: 10 

V.3) Nome e recapito dell’aggiudicatario: Lotto 1 a Errebian S.p.A. con sede in Pomezia, Prov. RM, 

via dell’Informatica, n. 8, CAP 00071, codice fiscale n. 08397890586 e partita IVA n. 02044501001 

importo € 1.500.000,00 IVA esclusa; Lotto 2 a Errebian S.p.A. con sede in Pomezia, Prov. RM, via 

dell’Informatica, n. 8, CAP 00071, codice fiscale n. 08397890586 e partita IVA n. 02044501001 

importo € 800,000,00 IVA esclusa; lotto 3 a Eco Laser informatica Srl con sede in Roma, Prov. (RM), 

via Padre G.A. Filippini, n. 15/a, CAP 00144, codice fiscale n e partita IVA n. 04427081007 importo € 

€ 2.800.000,00  IVA esclusa; lotto 4 a Eco Laser informatica Srl con sede in Roma, Prov. (RM), via 

Padre G.A. Filippini, n. 15/a, CAP 00144, codice fiscale n e partita IVA n. 04427081007 importo € 

1.380.000,00 IVA esclusa; Lotto 5 a Errebian S.p.A. con sede in Pomezia, Prov. RM, via 

dell’Informatica, n. 8, CAP 00071, codice fiscale n. 08397890586 e partita IVA n. 0204450100 importo 

€ 1.340.000,00 IVA esclusa. V.4) Valore finale totale: € 7.820.000,00 IVA esclusa.V.5) Subappalto: 

NO V.5) Informazioni complementari: Spese di pubblicazione del presente avviso sulla GURI e su 

due quotidiani a diffusione nazionale e due a diffusione locale, poste a carico degli aggiudicatari VI.4) 

Data di spedizione avviso alla GUUE: XX/03/2022 

Pagina  16 / 18

Atto n. G03762 del 29/03/2022



 2 

 

Direzione Regionale Centrale Acquisti 

Il Direttore  

Dott. Andrea Sabbadini 

Pagina  17 / 18

Atto n. G03762 del 29/03/2022



 

REGIONE LAZIO 

ESTRATTO BANDO DI GARA 

 

Ente Appaltante: Regione Lazio – Direzione Centrale Acquisti – Via Rosa Raimondi Garibaldi, 7 

– 00145 Roma; sito: www.regione.lazio.it. Oggetto della gara: Gara a procedura aperta per la 

fornitura di cancelleria e toner, cartucce a getto di inchiostro, materiale di consumo accessorio per 

le amministrazioni aventi sede sul territorio della Regione Lazio. Pubblicazioni dell’appalto: 

Bando di gara – GUUE serie 2021/S 212-558237 del 28/10/2021 e sulla G.U.R.I. n. 127 del 

03/11/2021. Criteri di aggiudicazione: Criterio del minor prezzo ai sensi 95, comma 4, lettera b) 

del D.Lgs. n.50/2016. Aggiudicatario: Lotto 1 a Errebian S.p.A. con sede in Pomezia, Prov. RM, via 

dell’Informatica, n. 8, CAP 00071, codice fiscale n. 08397890586 e partita IVA n. 02044501001; Lotto 

2 a Errebian S.p.A. con sede in Pomezia, Prov. RM, via dell’Informatica, n. 8, CAP 00071, codice 

fiscale n. 08397890586 e partita IVA n. 02044501001; lotto 3 a Eco Laser informatica Srl con sede in 

Roma, Prov. (RM), via Padre G.A. Filippini, n. 15/a, CAP 00144, codice fiscale n e partita IVA n. 

04427081007; lotto 4 a Eco Laser informatica Srl con sede in Roma, Prov. (RM), via Padre G.A. 

Filippini, n. 15/a, CAP 00144, codice fiscale n e partita IVA n. 04427081007; Lotto 5 a Errebian S.p.A. 

con sede in Pomezia, Prov. RM, via dell’Informatica, n. 8, CAP 00071, codice fiscale n. 08397890586 e 

partita IVA n. 0204450100. Importo complessivo di aggiudicazione: € 7.820.000,00 IVA esclusa. 

Responsabile del procedimento: Ing. Fulvio Mete. Data spedizione alla GUUE: XX/03/2022 

 

Direzione Regionale Centrale Acquisti 

Il Direttore  

Dott. Andrea Sabbadini 

 

 
 

Pagina  18 / 18

Atto n. G03762 del 29/03/2022


